
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 156 ЛЕСОЗАВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА»

П  Р  И  К  А  З

 «16» февраля 2024г.                       г. Лесозаводск                                          №  32

О создании центра образования  естественно-научной и технологической
направленностей «Точка Роста» в МОБУ «Средняя школа № 156 ЛГО» на

2023/24 учебный год

На основании Приказа министерства образования Приморского края от17.11.2021 № 1484-
а  «О  внесении  изменений  в  приказ  министерства  образования  Приморского  края  от
30.12.2020 № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности  и  малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка Роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать  с  01  сентября  2024  года  на  базе  МОБУ  СОШ  №  156  ЛГО  центр

образования естественно-научной  и  технологической  направленностей «Точка

Роста».

2.  Создать  рабочую  группу  по  проведению  первоочередных  мероприятий по

созданию  на  базе  школы  центра образования естественно-научной  и

технологической направленностей «Точка Роста» в составе:

 Уваровой И.Г., директора;

 Вишнякова Р.Н., заместителя директора по УВР, учителя химии и биологии;

 Сидоренко С.В., учителя физики;
 3.  Руководство  рабочей  группой  по  проведению  первоочередных

мероприятий оставляю за собой.

 4.  Назначить  руководителем центра образования  «Точка  Роста» Сидоренко

С.В., учителя физики.

 5.  Утвердить  перечень  рабочих  программ,  реализуемых  на  базе  центра

образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей

«Точка Роста» приложение 1).

 6.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа возложить  на  заместителя
директора по УВР Вишнякова Р.Н.Швыдкой Е.А, завхоза.



Рабочей группе в срок до 20.02.2024 года разработать нормативно-правовую
базу для функционирования центра «Точка Роста».

Директор МОБУ СОШ № 156 ЛГО                                                          И.Г. Уварова



Приложение 1

к приказу МОБУ СОШ № 156 ЛГО
от  16.02.2024г. № 32

Перечень рабочих программ, реализуемых на базе центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» 

в МОБУ СОШ № 156 ЛГО

№
п/
п

Наименование рабочей программы

Рабочие программы по учебным предметам

1. Рабочая программа по физике 7-9 класс

2. Рабочая программа по биологии 5-9 класс

3. Рабочая программа по химии 8-9 класс

Рабочие программы дополнительного образования

1. Дополнительная образовательная программа для 7-9 классов 
"Робототехника"

Рабочие программы внеурочной деятельности

1. «Шаги в экспериментальную биологию» 5-6 класс

2. «В химии всё интересно» 9 класс

3. «Физика в задачах и экспериментах» 7-8 класс



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 156 ЛЕСОЗАВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА»

П  Р  И  К  А  З

 «16» февраля 2024г.                       г. Лесозаводск                                          №  33

Об утверждении положения центра образования  естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МОБУ «Средняя школа №

156 ЛГО» 

На основании Приказа министерства образования Приморского края от17.11.2021 № 1484-
а  «О  внесении  изменений  в  приказ  министерства  образования  Приморского  края  от
30.12.2020 № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности  и  малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста»,  в связи с созданием центра «Точка роста» на базе МОБУ СОШ № 156 ЛГО

ПРИКАЗЫВАЮ
1.  Утвердить положение  о  центре образования  естественно-научной  и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

2.  Утвердить  план учебно-воспитательных,  внеурочных  и  социокультурных
мероприятий  центра  образования  естественно-научной  и  технологической
направленностей «Точка роста» на 2023/24 учебный год (приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №156 ЛГО                                                              И.Г. Уварова

https://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/education/general-education/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%201484%20%D0%BE%D1%82%2017.11.21.pdf
https://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/education/general-education/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%201484%20%D0%BE%D1%82%2017.11.21.pdf
https://primorsky.ru/authorities/executive-agencies/departments/education/general-education/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%201484%20%D0%BE%D1%82%2017.11.21.pdf

